regimen suscepit, minime ferendam iure merito censuit, nihilque inten

tatum dimisit ut concordia inter Capitulum et Canonicum Magistralem 

rest i tueretur ; quumque praecipuum huic salubri consilio impedimentum 

inven iret in praefato decreto capitulari, quod, ut iniustum, tolli prorsus 

Canonicus Magistralis postulabat , dum Capitulum illud t amquam contu-

macis animi apt issimum remedium, experientia quoque comprobatum, 

sustineri episcopali etiam auctori tate expetebat, controversiam demum, 

omnibus relatis ad rem facientibus, huic S. Congregationi subiecit eno

dandam, hoc proposito dubio : An sustineatur decretum Capituli in casu, 

attenta ratione agendi Canonici Magistralis erga illud. 

SYNOPSIS DISCEPTATIONIS. - P u t a n t capitulares, qui acriter conten

dunt decretum in casu sustineri , non oportere ad rem evincere illud 

oppor tunum et efficax omnino fuisse: in factis enim est, ex tempore 

quo la tum fuit, decem nempe annorum spatio, n u m q u a m Canonicum 

Magistralem communem pacem et tranquill i tatem, ut consueverat, per

turbasse. Hoc u n u m igitur assumunt os tendendum, decretum illud nequa

quam iniustum, ut adversa pars clamat, fuisse. Enimvero eodem decreto 

nul lum Canonici ius laesum fuit, sed t an tummodo eidem, tamquam 

immerenti , favor denegatus. Quilibet enim Canonicus, praeter peculiaria 

onera suo officio incumbentia , sust inere cogitur etiam communia cho

ralia onera et servitia, sibi per t u r n u m obtingentia. Si quando itaque 

duplex hoc onerum genus adeo simul concurrit , ut a l terut rum sit eli

gendum, ut v. g. in casu, si Canonico Magistrali obtingat per tu rnum 

onus Missae solemni in officio subdiaconi ministrandi , a tque in eadem 

Missa teneatur ex suo munere canonicali concionem habere , electo alter

utro genere, non cessat obligatio satisfaciendi alteri onerum gener i ; 

quo pacto ipse omnino cogitur subst i tu tum sibi invenire, qui vice illius 

satisfaciat. Crebro quidem hae substi tut iones fiunt gratuito, ex amicitia, 

favore, comitate aut mutua quadam convent ione; sed per se subst i tutus 

habet ius exigendi re t r ibut ionem pro opera praesti ta, ad quam profecto 

non ipse, sed subst i tuens obligabatur. Haec, quae communia sunt et 

cuique perspicua apparent , in Capitulo cathedrali X peculiari s ta tuto fir-

mantur : quippe in deliberatione capitulari diei 28 mensis novembris 1892, 

unanimi Canonicorum consensu, s ta tu ta fuit quant i tas seu taxa remu

nerationis, « qua fruerentur alii alios subst i tuentes in officiis, quando